procuretis, ipsos ad hoc, si opus fuerit, per censu-

ram ecclesiasticam appellatione remota, sicut

justum fuerit, compellentes. Si quid autem recur-

reritquod apostolica indigere providentia videatur,

illud ad Loslram audientiam referatis.

Datum Laterani, n Kal. Novemb., auno tertio

decimo.

GLXII.

EISDBM.

Super eodem.

(Laterani, iv Kal. Novembris.)

Venerabilis frater noster archiepiscopus Patra-

censis in nostra proposuit praesentia constitutus

quod cum... quondam Constanti. imperator abba-

tiam Pantocraton in urbe Constantinopolitana fe-

cisset, redditum viginti quinque librarum perpero-

rum,quem autiquitus Patracensis Ecclesia pro qui-

busdam possessionibus imperiali camerae persolve-

bat,eidem contulitabbati® : sed cum, tempore pro-

cedente,dilficile foret Ecclesiae memoratae pro pos-

sessionibusipsinquantitatemexsolverepraetaxatam,

ad hanc demum compositionem cumeademabbatia
devenit ut pro possessionibus praedictis quinque

tantumraodo librasperperorumsibi redderetannua-

tim, et sic possessiones easdem recuperaverit et

habuit usquequo in Acbaiam intravere Latini, per

quos illisfuit contra justitiam destituta. Uode nobis

idem archiepiscopus supplicavit ut detentores prae-

dictarum po9sessionum restituere cogeremus eas-

dem Ecclesiaa Patracensi sub praescripto quinque
librarum redditu retinendas. Quia i?itur nobis non
conslitit ds praemissis, fraternitati vestree per

apo3tolioa scripta mandamus quatenus vocatis

quos propter hoc noveritis esse vocandos, audiatis

causam, et appellatione remota fine debito termi-

netis, facientes quod decreveritis per censura

ecclesiastioam firmiter observari. Testes autera qui

fuerint nominati, si se gratia, odio, vel tiinore sub-

traxerint.censura 6iraili appellatione remota coga-

tis veritati lestimonium perhibere. Nullis litteri»

veritaii etjustitiae prasjurlicantibus asede apostolica

impetratis.

Datum Laterani, iv Kal. Novembris, pontificatus

nostri anno tertio deoimo.

CLXIII.

IISDEM.

F.jusdem argumenti.

(Datum, ut in alia.)

(114) Qu'relam venerabilis fratris nostri archi-

episcopi Patracensis recepimus continentem quod
cum nobiles viri Guiardus et Cuillelmus quidquid

juris babebant in feudo quod in Constantinopoli-

(114) Vide infra epist. 163.

gentis ob hoc perperis ab eadem archiepiscopo per-
solutis,Patracensi Ecclesiae contulissent,nobilis vir

Gaufridus de Villa-Arduini Achaiae dominus feudum
ipsum auferens Ecclesias memoratae, illud cuidam
militi pro sua voluntate conces9it. Ideoque fraterni-

tati vestrae per apostolica scripta mandamus qua-
teaustameumdem Gaufridum quam praafatummili-

tem ad restituendum idemfeudum.sicut justumest,
cum fructibus inde perceptis Ecclesiae supradictae

monerc prudenteret efficaciter inducere procuretis,

ipsos ad hoc, si opus fuerit.per censuram ecclesia-

sticam appellatione remota cogentee. Testes au-

tem, etc.

Datum, ul in alia per lotum.

B CLXIV.

EISDEM.

Super eodem.

(Datum, ul in aliis.)

Exposuil nobis venerabiliB frater noster archi-

episcopus Patracensis quod cum a prima institu-

tione Patracensis Ecclesiae in eccle9ia beati Theo-
dori archiepiscopalis consueverit sedes esse, in qua
novi pontifices primo inthronizari solebant, ac cer-

tam ibi mansionem nec non etiam sepulturam ha-
bere, aedificato castro circa ipsam, non solum ossa

tumulatorum ibi pontificum sunt effossu, verum
etiam sedes eadem ipsi archiepiscopo est ablata.

Undenobis humiliter eupplicavit ut detentores prae-

dictae sedis ad ejus restitutionem compelli et Eccle-
C siae ipsi compeiens spatium in circuitu dimilti li-

bere mandaremus. Volentes igitur archiepiscopo

memorato in Ecclesiae suae jure, sicut tenemur,
adesse, fraternitati vestrae per apostolica scripta

mandamus quatenus detentorespraedictos ad resti-

tutionem praefatae sedis, prout justum fuerit, sub-
lato cujuslibet contradictionis et appellationis ob-

8taculocompellente9,faciatisincanonicocircaipsam

spatio provideri.

Datum, ut in aliis.

CLXV.
ARCHIEPISCOPO PATRACENSI.

Ejusdem argumenti cum epistola 163.

(Laterani, in Kal. Novembris.)

D Justispetentiumdesideriisdignum est nosfacilem

praebere consensum, et vota quae a rationis tramite

non iliscordant effectu prosequente complere. Ea-

propter, venerabilis in Christo frater, tuis justia

precibus inclinati.concessionem Dimossarii Patra-

censis ettotius Autumpnae ac omnium casalium de

Exalilina.quae nobiles viri Guiardus et Guillelmusin

captiono Constantinopolis acquisisse noscuntur.Uc-

clesiee Patracensi liberaliter factam ab ipsis, sicut

pie ac provide facta est, tibi ac pcr te ipsi Ecclesiae

auctoritate apostolica conlirmamus et pr.rsentis

scripti pairocinio communimus. Nulli ergo omnino
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horainum liceat hanc pagiDam nostr.-c confirmatio- A.

nis infringere vel ei, etc, usque incursurum.

Uatum Latcrani, 111 Kalend. Novembris, pontifi-

catus noslri anno tertio decimo.

CLXVI.

DECANO, ARCHIDIiCONO DE LOSEO, ET MAGISTRO

UUGONI CANONICO CABILONENSI.

De libero accessu luicorum ad ordinem Cisterciensem.

(Laterani, ix Kal. Novembris,)

Dilecti tiliiabbaselconventns Cisterciensis trans-

missa nobis petitione monstrarunt quod quidam re-

ctores ecclesiarum provinciae Lugdunensis ab eis

qui vivi et incolumes ad eorum ordinem transeunt,

sibi fieri exigunt testamentum.et in eos quos iidem

relinquunt in saeculo, propter hoc ecclesiastica

exercent censuram, ac capitulum illud quo eis a B

sede apostolica indulgetur ut licite liberos et abso-

lutos asasculo fugientes recipiant interpretantessi-

nistre, asserunt eos, licet alias absoluti existant et

Hberi,sine ipsorum licentianon posse ad religionem

transire, pro eo quod jure parochiali eisdem obli-

gati tenentur. Quocirca discretioni vestraa perapo-

stolica scripta praecipiendo mandamus quatenus

praBsumptorespraedictosapraesumptionehujusmodi

monitione praeniissa, per censuram ecclesiasticam

sublato appellationis obstaculo corupescatis. Quod

si non omnes etc, duo vestrum, etc

Datum Laterani.ix Kalend.Novembris.pontilica-

tus nostri anno tertio decimo.

CLXVIII.

PATRACENSI ARCIIIEPISC0P0. •*

De sustentatione ballivi.

(Laterani. Nonis Novembris.)

(115) Cum S. ballivo quondam tuo, qui pro eo

quod jura Ecclesiae tuae fideliter defendebat, non

solum nasoest mutilatus,verum etiam graves alias

jacturas incurrit, de bonis Ecclesiae tuae disponas

liberaliter providere.sicut ex tuainsinuatione didi-

cimus, nos in hac parte pium tuum propositum in

Dominocommendantes.fraternitati tuaepraesentium

auctoritate mandamus quatenus de bonis Ecclesiae

tuaesibi adsustentalionemsuamdecenterprovidere

procures.

Datum Laterani, Nonis Novembris, anno tertio

decimo.

CLXVIII. D

ABBATI ET CONVENTUI ALTiECCMB.E.

De monachis miitendis ad archiepiscopum Patracensem.

(Datum, ut in alia.)

Cum nobilisvir Gaufridus de Villa-Arduini domi-

nus Achaiae ad suggestionem venerabilisfratrisno-

stri Patracensis arcbiepiscopi, sicut ipse proposuit

coram nobis,mLltas possessiones el aliabona vobis

duxerit concedenda, de quibus conventus valeat

sustentari, devotioni vestrae per apostolica scripta

mandamus quatenushujsmodiproposiiumprompto

prosequentes favore,conventum de fratribusvestris

(U5)Vide infra epist. 171.
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eidem archiepiscopo,in suisdeducendumexpensis,

propter hoc assignare curetis.

Datum, ut in alia.

CLXIX.
NOBILI VIRO GAUFRIDO PRINCIPI ACHAI.E.

De munienda ecclesia Patracensi.

(Datum, ut in alia.)

Ad tuitionem ecclesiarum tanto te intendere con-

venit quanto ex hoc Regi regum dignosceris com-
placere. Cum igitur Ecclesia Patracensis, in maris

littore constituta, incursibus pateat piratarum, et

venerabilis frater noster Patracensis archiepisco-

pus eam intendat aedificiis necessariis communire,

ut clorici et servitores ipsius tute ibidem valeant

commorari nobilitatem tuam rogamus attentiuset

monemus, per apostolica tibi scripta mandautes

quatenus super hoc archiepiscopum nonimpedias

memoratum.Alioquin venerabilibusfratribusnostri

Larisseno archiepiscopo et episcopo Cithoniensi

damus nostris litieris in mandatis ut te ad hoc,

monitione pr3emissa,per censuram ecclesiasticam,

appellatione remota,justitia mediante,compellant.

Datum, ut inalia.

Scriptum esl ipsis super hoc.

CLXX.
LARISSENO ARCHIEPISCOPO, ET EPISCOPO CITHONIENSI.

Ut. archiepiscopus Pntracensis frvatur terra de Larsa.

(Laterani, Nonis Novembris).

Ex insinuatione venerabilis fratris nostri archi-

episcopiPatracensis accepimusquod,cumbonaeme-

moriae WillelmusCampaniensis,dudum inApuliam

transiturus, nobilem virum, Hugonem de Cham.

suum ballivum et procuratorem fecerit generalem,

promittens firmiter utquidquid disponeret vel do-

naret, ratumhaberet et firmum,sigillum sibi pro-

prium committendo,idem Hugo positusinextremis

terram de Larsa Ecclesiae Patracensi reliquit, et li-

cet id postmodum nobilis vir Gaufridus princeps

Achaiaeapprobasset,spontanea voluntatedictum ar-

chiepiscopum de terraillainvestiens coram multis,

cum tarnen idem archiepiscopus ad percipiendos

fruclus illius terrae suum destinasset ballivum,no-

bilis virP.de Becciniaco.asserens se terram ipsam

auctoritate principis possidere.ballivura ipsum (ru-

ctus percipere non permisit, eosdem occupans pro

SU33 arbitrio voluntatis.Quocirca fraternitati veslrae

per apostolica scripta mandamus quatenus princi-

pem et nobilem memoratos, ut ab ejusdem archi-

episcopi superhoc indebita n.olestatione desistant,

penuittentes eumdem terram ipsam pacificepoasi-

dere,ac eidem de fructibus perceptis ex ea satisfa-

ctionem idoneam exhibentes, monere prudenter et

elticaciter inducere procuretis, ipsos ad hoc, si ne-

cesse fuerit, per censuram ecclesiuslicam appella-

tione remota.sicut justum fuerit.compellentes.Te-

stes autem qui fuerint nominati, etc

Datum Laterani, Nonis Novembr., pontificatus

nostri anno tertio decimo.
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CLXXI.

BISDEM.

De satiifactione facienda archiepiscopo Patracensi,

(Datum, ul jin alia.)

(H6) Conquestionem venerabilis fratris nostri

Patracensis archiepiscopi recepimus conlinentem

quod C.miles et quidam sccii sui Patracensis dioe-

cesis in domum suaninequiter irruentes.manusin

ipsum temerarias injecerunt, ac ballivum suura,

queminterbrachiacontraeorumsaevitiam tuebatur,

per violentiam capientes,pro eo quod jura Ecclesiae

fideliterdefensabat.nasumeicrudeliteramputarunt.

Per ipsius quoque mililis servientesidem archiepi-

scopus captus fuit, et per quinque dies in carcere

diro retentus, multis alias eidem ab eodem milite p
ac suis complicibus damnis et injuriis irrogatis.

Quocirca fraternitati vestrae per apostolica scripta

mandamus quatenus dictum militem et alios, ut

eidem archiepiscopo superdalisdamniset irrogatis

injuriissatisfactioneraeshibeantcompetentem,mo-

nitione praemissa.per censuram ecclesiasticam ap-

pellatione remota cogatis. Testes autem, etc.

Datum, ut in atia.

CLXXII.

EISDEM.

De reverentia exhibenda prslatis.

(Laterani, vm Idus Noverabris.)

Venerabilis frater Patracensis archiepiscopus pro

per censurain ecclesiasticam appellatione postpo-

sita compellentes.

Dalum, ut in alia.

CLXXIY.
MONOTHONENSI ET AMICLIENSI EPISCOPIS.

De piis lcgatis Ecclesix Patracentis.

(Laterani, Nonis Novembris.)

Venerabilis frater noster Patracensis archiepi-

scopus nobis cxposuit conquerendo quod domini

terrae illius Ecclesiae suae dicecesis ea quse a Cbristi

fidelibus in ultima voluutate legantur.eisdem con-

tra justitiam auferre praesumunt in suum et Eccle-

siae praejudicium et jacturam.Quocirca fraternilati

vestra3 per apostolica scripta mandamus quatenus

dictos dominos.ut abhujusmodi praesumptione de-

sistant, rnonere prudenter et efficaciter mducere

procuretis, ipsos ad hoc.si opus fuerit, per censu-

ram ecclesiasticam.sicut justum fuerit appellatione

postposita compellentes. Testes putem,etc.

Datum Lalerani, Nonis Novembris, pontificatus

nostri anno tertio decimo.

CLXXV.

DB CLAROMARISCO ET DE LONGOVILLARI IBBATIBUS

CISTERCIENSIS ORDINIS, ET DECANO MOSTEROLl, MO-

RINENSIS ET AMBIANENSIS MOECESUM.

De reformatione monarterii S. Judoci (117).

(Laterani, vi Idus Martii.)

Sicut per vesiras nobis, Dlii abbates, litteras in-

timastis.cum vobis dederimus in mandatis ut ad

monasteriumSancti Judocisupra mare personaliter

posuit coram nobis, quod domini terrae illius, pro r accedentes, corrigeretis in capite ac in membris

eo quod sacerdotes et monachos Graecos angariare

nituntur,eosdem non permittuntsibi et aliis Latinis

praelatis debitam obedienliam et reverentiam exhi-

bere in animaruum suarum dispendium et grava-

men. Quocirca fraternitati vestrae per apostolica

scripta mandamus quatenus dictos dominos.ut ab

hujusmodi praesuuiptione desistant.monitioneprae-

missa, per censuram ecclesiasticam appellatione

remota, sicut justum fuerit, compellatis. Testes

autero, etc.

Dalum Laterani, vm Idus Novembris, anno ler-

tio deciino.

CLXXIII.

EISDEM.

Vt possessiones restiluantur Ecclesix Pntrncensi.

(Datum, ut in alia.)

Cum nonnullae possessiones acjura et pertinentiae

quas Graecorum temporibus habuit Ecclesia Patra-

censis, quorum etiam pos9essione in ingressu I.ati-

norum in Achaiam gaudebat, eidem per Lalinos as»

serantur esse subtracta, fraternitati vestrae perapo-

stolicascriptamanilaxusquatenusiletentoresearum

ut ipsas rc.-iituantvenerabili fratri nostro archiepi-

scopo Patracen9i, monere prudenter et efficaciter

inducere procuretis, ipsos ad hoc, si opus fuerit,

quoe hmam correctionis exposcerent, vos, filii ab-

bates, te, filii decane, tuam absentiam excusante,

accedentes ad locum, nostris obteiuperantes man-
datis, tam abbatem quam universum capitulum

invenistis, duobus duntaxatexcepti9,Ingelranno et

Clabordo monachis, qui cum essent suis exigenti-

bus culpis perabbatem et conventum ipsius loci

excoinmunicationis vinculo innodati.duos alios se-

ducentes, quos viros perniciosos.rebelles, et contu-

maces attestatiooeplurium didicistis.rejeclohabitu

monuchali conluiuaciter recesserunt, correctione

donms nullatenus exspeclata. Vos autem capitulo

convocato, cum abbas juxta mandatum vestrum

uuiversis et singulis Iratribus in virtute obedienlia;

ac animarum suarum periculo injunxisset ut supcr

conversatione ipsius et slatu ecclesiae dicerent ve-

ritHtem,vos singulariter examinantes eosdem super

hisquae personam contingebunl abbatis, laudabile

omnium testimonium invenistis , sed laudabilius

juxta nonnullorum assertionem invenissetis, s\ se

circa quosdam perversos et contumaces severius

habuisset.Invenistis praeterea suli ejusdem abbatis

regimine.qui oppressionesmultipliceaestpcrpessus

imminutum Ecclesiaedebituin ^t redditum augmen-

tatum, et tam in ediRciia qu.im aliis neoessarii»

Jomus, ex|>ensas faclas, sicut oculata lido perpen-

(116) Vide supra epist. 167.

(117) De monasterio S. Judoci vide nolaa ad Luppum Fcrrar. p. 340.
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ditur, qtise usquo ad mille librarum Parisiensium A nobis humiliter supplicavit ut ad stabilitatem per-

summam excrescunt.Conventui quoque, qui major

est solito.ac hospitibus et pauperibus abundantius

et honestius quam consueverit providetur. Licet

autem omnibus inquisitis quaedam, prout expedire

vidistis, ibideui euraveritis ordinare, quia ttuncn

inevitabilis necessitas vos trahebat accedendi ad

capitulum generalo,de nonnullis disponereinvestro

rcditu stituistis.Curn autem abbas ct monachi su-

pradicti propter hoc ad sedem apostolicam accessis-

sent.et iidem roonachi humiliter petiissent absolvi

per venerabilem fratrem nostrum Nicolaum Tuscu-

lanum episcopum,recppto prius ab eis corporaliter

juramento juxta formam Ecclesiae ipsis fecimus be-

neficium absolutionis impendi.Quia vero in multis

eosdemculpabilesdeprehendimusnecsperaturquod p
ipsis prssentibus idem locus debit ; possit pace

gaudere.de concilio fratrum nostrorum eos ad vos

remittendos duximus in districtioribus monasteriis

aingulariter collocandos, in quibus in humilitate

spiritus sua possint peccata deflere.Quocirca devo-

tioni vestrs per apostolica scripta mandamus qua-

tenus eisdem ad vos redeuniibus injungatissub de-

bito praestiti juramenti, et eos si opus fuerit, per

censuram ecclesiasticam appellatione poslposita

compellatis ut ad loca quas singuli3 deputaveritis

transeant, victuri regulariter in eisdem. Abbates

quoque ac monachos eorumdem locorum ad susci-

piendum eos censura sirmli, si necesse fuerit, ap-

pellalione remota cogatis. Volumus nihilominus

et mandamus ut ad saepedictum monasterium ae

petuam concessionem ipsiusapostolico dignaremur
munimine roborare. Nos igitur paci et quieti mo-
nasterii vestri providere volentes, ac devotionerr.

rcgiam cammendantes, concessionem eamdem ad
pcrpetui roboris firmitatem auctoritate apostolica

confirmamus et prresentis scripti patrocinio com-
munimus. Nulli ergo, etc, nostra? conlirmationis

infringere vel ei, etc, usque inoursurum.
Datum Laterani, vi Kal. Novembris, anno tertio

decimo.

CLXXVII.
ADULPHO QUONDAM COLONIENSI ARCHIEPISCOPO.

Conceduntur ei quxtlam gratiee.

(Laterani, n Idus Novernbris.)

(118) Ad hoc exemplaria cceleslis imagicis in di-

vinis voluminibus sunt descripta ut ea non solum
venerari curemus, sed etiam imitari, non tam au-

ditores verborum quam rerum factores effeclijquia

non auditores legis, sed lactores, justi sunt apud
Deum. Sacra quippe Scriptura docente, didicimus

quod in arca fcederis Domini cum tabulis legis virga

continebatur et mannajquoniam in pectore summi
pontificis,quod per arcam fcederis designatur.cum

scientia legis divinae debet virga correctionis et

manna dulcedinis contineri, ut sciat vulneribus

sauciati oleum infundere super vinum.etquem no-

vit ex rigore percuture,sciat eliam ex benignitate

sanare, liumiliando superbos et humiles erigendo.

Hinc est igiturquod licetin eo non parum deliqueris

quod sine nostra licentia speciali, quin etiam con-

cedentes, corrigatis diligentissime quidquid adhuc tra nostram prohibitionem expressam, Ottone di-

inveneritis corrigendum,et ita,Deum habentes pra?

oculis, ordinetis ut locus ipsedebita de caetero v*-

leat tranquillitate laetari. Nullis litteris veritati et

justitiae praejudicantibus, etc. Quod si non omnes,

etc, duo vestrum ea, etc

Datum Laterani, vi Idus Novembris,ponlificatus

noslri anno tertio decimo.

CLXXVI.

ABBATI ET CONVENTUI MONASTERII SANCT/E MARI.E DE

CARRAZETO CISTERCIENSIS ORDINIS.

Conftrmat concessionem regis Legoniensis.

(Laterani.vi Kal. Novembris.)

Charissimus in Christo filius nosterA., rex Le-

gionensis illustris,suis nobislitterisintimavitquod

misso, adhaesisti Philippo
;
quia tamen impositara

tibi propter hanc culpam a sede apostolica discipli-

nam patienter hactenus et humiliter supportasti,

dignam pro meritis poenitentiam peragendo,ac per

hoc quod idem Otto contra nos indigne se gerit,

qui eum toto conamine studuimus promovere,vali-

dissime proasumatur quod etiam contra te indigne

segessitqui promotionis ipsiusinter homines fueras

prima causa, post rigorem justitiae tibi rorem mi-

sericordia instillare volentes, fraternitati tuae au-

ctoritatepraesentiumindulgemus utcumdemandato
nostro non fueris a pontificali ordine degradatus,

sed ab officio lantum pontificali remot'us,liceat tibi

cumpontiticalibuscelebrare paleoduntaxatexcepto,

cum castrum de Ventosa,expartein possessionibus D et ex permissione pontificis vel abbatis in cujus

monasterii vestri situm, quod desertum fuerat ab

antiquo,reaedificare ac in eodem populum congre-

gare ccep'sset,idem attendens quod castro populato

praedicto, tam vos quam alia loca religiosa vicina

et villae nihilominus adjacentes ex eo paterentur

non modicam laesionem.poenitentia ductus,destitit

ab incoepto, vobis et aliis locis religiosis ac adja-

centibu- villis concedens ne unquam in posterum

ibidem populus collocetur,super hoc vobis et aliis

fieri faciens publicum instrumentum. Qui etiara

e (118) Videlib. x, epist. 19 ; et lib. xi, epist. 88
;

t lib. De negotio.imper., epist. 9, 11, 16,39, 55,

dicecesi vel ccenobio fueris constitutus.clericos vel

monachostibi canonice prssentatosad minores or-

dines promovere,benedicere vestes,et vasa sacrare.

Inquibusomnibus illam tecustodirevolumushone-

stateinetmodestiamadhibereutscandalum evitando

sic interdum prodesse possis aliquibus ut nullis

omnino velis obesse.Ad hasc etiam tibi concedimus

ut si citra curam pontificalis ofticii evocatus fueris

ad aliquam ecclesiasticamdignitatem.licenterillam

assumas ; sed,si ad prassulatum fueris postulatus,

67, 80, 100, 112, 115, H7, 144, 165.
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illum suscipere non prassumas nisidealia Romani A objecta contra sententiam probarentur, praemissa
nobis ex ordine recitavit. Nos autem priori Sanctae
Reparatae ac M. canonico Lucanis injunximus ut
eamdem sententiam, quemadmodum erat justa,
exsecutioni mandarent. Sed idem presbyter ex illa

clausula, quemadmodum erat jusla, diffugii occa-
sionem assumens,ad sedem apostolicam appellavit.

J'ropterquod sententia ipsa non exstititexsecutioDi

mandata. Cum autem postea coram dilecto lilio

G.subdiacono et capellano nostro ad impugnandam
supradictam sontentiam quasdam exhibuisset litte-

ras venerabilis fratris nostri episcopi Florentini, ex
quibus colligi videbatur quod prsdictus magister
Zenobius tempore latae sententiae fuerat excommu-
nicationis sententia innodatus, litleris taraen circa

pontificis indulgentia speciali, qui super hoc suo

discreto consilio providebit quod vidcrit expedire.

Tu ergo talem te studeas in omnibus exhibere ut

gratia: tibi factse aut etiam faciendae non reddaris

ingratus,sed haec et alia forte majora dignus et

idoneus comproberis. Nulli ergo, etc, nostra? con-
cessionis.etc.Si quis autem,elo.,wgue incursurum.

Datum LateraniiiId.Novemb.,unnotertiodecimo.

CLXXVIII.

MAGISTRIS PALMARIO ET RICARDO CANONICIS LUCANIS.

De presbylero conlra sententiam lalam tergiversante.

(Laterani, xvi Kal. Decercbris.)

Inter dilectos filios plebanum et clericos de villa

Basilica ex una parte ac forensem presbyterum
Lucanae dioecesia ex altera super ecclesia Sancti B

tenorem alaue ?i gil'um appensum habitis mani-

Genesii de Boellio dudum quaestione suborta, cum
dilecti filii prior et magister Zenobius subdiaconus

noster canonicus Sancti Fridiani Lucani de nostro

eamexaminassentmandatotandemdemerilisipsiua

sufficienter instructi,electionera rectoris ipsius Ec-

cle9iae,cumaliisquaeineorum sententiacontinenlur,

plebi supradictse villae adjudicare curarunt, diclum
presbyterum ab eadem sententialiter removentes.